
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская область, Выборгский район,
г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 6,

ИНН 4704036628, КПП 470401001, ОГРН 1034700874317
телефон 8(81378) 43938, телефон/факс 8(81378) 44266, Email: m bou_svetl@ m ail.ru

«Об утверждении минимальных индикаторов и показателей 
реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в МБОУ «СОШ г. Светогорска»
Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 
году в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 25 ноября 2021 года № 3072-р «Об утверждении минимальных 
индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2022 году, в целях оценки эффективности реализации 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на 
территории МБОУ «СОШ г. Светогорска»,

1. Цветковой М.А., руководителю Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» обеспечить выполнение установленных Показателей в 2022 году, 
своевременно предоставлять информацию в Комитет образования по мониторингу выполнения 
Показателей. Срок: 25 сентября 2022 года, далее - ежеквартально (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
от 20.12.2021 года №  01- 12/478

ПРИКАЗЫВАЮ:

'окоткина/

2021 г.

mailto:mbou_svetl@mail.ru


Приложение№ 1

Минимальные индикаторы и показатели
реализации мероприятий по созданию и функционированию в МБОУ «СОШ г. Светогорска» 

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 
2022 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

_____________________________________«Образование»_______________________________
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я  (и н д и к а т о р а ) М и н и м а л ь н о е

з н а ч е н и е
п о к а з а т е л я

1 Ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и , 
о с в а и в а ю щ и х  д в а  и б о л е е  у ч е б н ы х  п р е д м е т а  и з  ч и с л а  п р е д м е т н ы х  
о б л а с т е й  « Е с т е с т в е н н о н а у ч н ы е  п р е д м е т ы » , « Е с т е с т в е н н ы е  н а у к и »  
« М а т е м а т и к а  и  и н ф о р м а т и к а » , « О б щ е с т в о з н а н и е  и е с т е с т в о з н а н и е » , 
« Т е х н о л о г и я »  и (и л и )  к у р с ы  в н е у р о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и  
о б щ е и н т е л л е к т у а л ь н о й  н а п р а в л е н н о с т и  с  и с п о л ь з о в а н и е м  с р е д с т в  
о б у ч е н и я  и в о с п и т а н и я  Ц е н т р а  « Т о ч к а  р о с т а »  (ч е л .)

4 5 0

2 Ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и , 
о с в а и в а ю щ и х  д о п о л н и т е л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  
т е х н и ч е с к о й  и е с т е с т в е н н о н а у ч н о й  н а п р а в л е н н о с т и  с и с п о л ь з о в а н и е м  
с р е д с т в  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я  Ц е н т р а  « Т о ч к а  р о с т а »  ч е л .)

100

3 Д о л я  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  Ц е н т р а
« Т о ч к а  р о с т а » , п р о ш е д ш и х  о б у ч е н и е  п о  п р о г р а м м а м  и з  р е е с т р а  п р о г р а м м  
п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  ф е д е р а л ь н о г о  о п е р а т о р а  (% )

100


